' Exercicio Exercicio
ATIVO 2019 2018

DISPONIVEL

REALIZAVEL
Gestao Previdencial {nota 4)
Gestao Administrativa [(nota 5)
Investimentos (nota 6)
Titulos Publicos
ACCES
Fundos de Investimento
Investimentos ImobiliGrios
Empréstimos e Financiamentos
Depdsitos Judiciais/Recursais

PERMANENTE
Imobilizado

\ TOTAL DO ATIVO

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DA CEG - GASIUS

BALANGCO PATRIMONIAL
(Em RS mil )

PASSIVO

Exercicio
2019

305 180 | EXIGIVEL OPERACIONAL
Gestao Previdencial
Gestao Administrativo
Investimentos
EXIGIVEL CONTINGENCIAL
543.819 484.761I GestGo Previdencial
522 508 | Investimentos
24 20
543.273 484.233 | PATRIMONIO SOCIAL
310.644 272.592 | Patrimonio de Cobertura do Plano
56.35] | 47.355 ProvisGes Matemdaticas {nota 7)
139.488 124.867 Beneficios Concedidos
30.502 31.988 Beneficios a Conceder
6.288 /7.410
- 2] Equilibrio Técnico
Resultados Realizados
| Superavit Técnico Acumuiado
12 | 12 | Fundos
12 | 12|  Fundos Previdenciais
Fundos Administrativos
Fundos dos Investimentos
544.136 484.953 TOTAL DO PASSIVO

As notas explicativas séo parte integrante das demonstragdes contabeis.
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Exercicio
2018
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144

4

69
48
21

484.515
473.456
401.486
376.315

25.171

/1.970
/1.970
/1.970

11.059
1.912
?.147

544.136 484.953




